ГЛАВА СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2018г.                                           № 24

город Серов

Об утверждении Порядка размещения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

отдельных категорий лиц на официальных сайтах

органов местного самоуправления Серовского

городского округа и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для

опубликования

(в редакции постановлений главы Серовского городского округа

от 11.07.2018 №60, от 21.01.2022 №5, от 24.05.2022 №84,

от 11.08.2022 №122)

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ

«О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», постановлением главы Серовского городского округа от

11.02.2019 №9 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления Серовского городского округа, замещение

которых связано с коррупционными рисками», руководствуясь статьей 26

Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий

лиц на официальных сайтах органов местного самоуправления Серовского

городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования (прилагается).

2. Постановления главы Серовского городского округа от 12.04.2017 №42

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах

органов местного самоуправления Серовского городского округа и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

 2

опубликования», от 21.06.2017 №66 «О внесении изменения в Порядок

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера на официальных сайтах органов местного

самоуправления Серовского городского округа и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования, утвержденный

постановлением главы Серовского городского округа от 12.04.2017 №42»

признать утратившими силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Серовского

городского округа                               Е.В. Бердникова

 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Серовского городского округа

от 30.03.2018г. № 24

Порядок

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера отдельных категорий лиц на официальных

сайтах органов местного самоуправления Серовского городского округа и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования

(в редакции постановлений главы Серовского городского округа

от 11.07.2018 №60, от 21.01.2022 №5, от 24.05.2022 №84,

от 11.08.2022 №122)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения органами

местного самоуправления Серовского городского округа сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица,

замещающего муниципальную должность главы Серовского городского округа,

муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного

самоуправления Серовского городского округа, включенные в Перечень

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Серовского городского округа, замещение которых связано с коррупционными

рисками, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах органов

местного самоуправления Серовского городского округа и предоставления этих

сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. На официальных сайтах органов местного самоуправления Серовского

городского округа размещаются и средствам массовой информации

предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего

муниципальную должность главы Серовского городского округа,

муниципальных служащих, замещающих должность в органе местного

самоуправления Серовского городского округа, их супругов и

несовершеннолетних детей:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,

замещающему муниципальную должность главы Серовского городского

округа, муниципальному служащему, замещающему должность в органе

местного самоуправления Серовского городского округа, их супругам и

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из

таких объектов;

 4

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки,

принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную

должность главы Серовского городского округа, муниципальному служащему,

замещающему должность в органе местного самоуправления Серовского

городского округа, их супругам и несовершеннолетним детям;

3)  декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную

должность главы Серовского городского округа, муниципальному служащему,

замещающему должность в органе местного самоуправления Серовского

городского округа, их супруг и несовершеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка,

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых

финансовых активов, цифровой валюты), в течение календарного года,

предшествующего году представления сведений (отчетный период), если общая

сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего

муниципальную должность главы Серовского городского округа,

муниципального служащего, замещающего должность в органе местного

самоуправления Серовского городского округа, и их супруг за три последних

года, предшествующих отчетному периоду.

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствам

имущественного характера размещаются в табличной форме согласно

приложению к настоящему Порядку.

4. В размещаемых на официальных сайтах органов местного

самоуправления Серовского городского округа и предоставляемых средствам

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1)  иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о

доходах лица, замещающего муниципальную должность главы Серовского

городского округа, муниципального служащего, замещающего должность в

органе местного самоуправления Серовского городского округа, их супруг и

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве

собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного

характера;

2)   персональные данные супругов, несовершеннолетних детей и иных

членов семьи лица, замещающего муниципальную должность главы

Серовского городского округа, муниципального служащего, замещающего

должность в органе местного самоуправления Серовского городского округа;

3)   данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего

муниципальную должность главы Серовского городского округа,

муниципального служащего, замещающего должность в органе местного

самоуправления Серовского городского округа, их супруг,

несовершеннолетних детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов

недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную

consultantplus://offline/ref=2C38B73AC2D82A782034A27841E42F46BB8156C88F6828211E2248BB9A82F34B4681523E43EC1BC04E56B056w6pBL

 5

должность главы Серовского городского округа, муниципального служащего,

замещающего должность в органе местного самоуправления Серовского

городского округа, их супругам, несовершеннолетним детям, иным членам

семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5)   информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

5. Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных лицом,

замещающим муниципальную должность главы Серовского городского округа,

муниципальными служащими, замещающими должность в органах местного

самоуправления Серовского городского округа, на официальных сайтах

органов местного самоуправления осуществляется в течение 14 рабочих дней

со дня истечения срока, установленного для их представления.

При представлении лицом, замещающим муниципальную должность

главы Серовского городского округа, муниципальным служащим уточненных

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера соответствующие изменения вносятся в размещенные на сайте

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера не позднее 14 рабочих дней после окончания срока, установленного

для представления уточненных сведений.

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка,

находятся на официальном сайте соответствующего органа местного

самоуправления Серовского городского округа за весь период замещения

муниципальной должности, должности муниципальной службы.

7. Размещение на официальном сайте органа местного самоуправления

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера обеспечивается:

- в отношении муниципальных служащих, замещающих должности,

учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Контрольно-

ревизионной комиссии Серовского городского округа, – должностным лицом,

ответственным за размещение сведений на официальном сайте Контрольно-

ревизионной комиссии Серовского городского округа;

- в отношении лица, замещающего муниципальную должность главы

Серовского городского округа, муниципальных служащих, замещающих

должности, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий

администрации Серовского городского округа, – должностным лицом отдела

муниципальной службы, кадров и наград администрации Серовского

городского округа, назначенным ответственным за размещение сведений на

официальном сайте.

8. Руководители  органов  местного  самоуправления  Серовского

городского округа:

1)  в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства

массовой информации сообщают о нем муниципальному служащему, в

отношении которого поступил запрос;

 6

2)  в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства

массовой информации обеспечивают предоставление сведений, указанных в

пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения

отсутствуют на официальном сайте органа местного самоуправления

Серовского городского округа.

9. Должностные лица, обеспечивающие размещение сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на

официальных сайтах органов местного самоуправления Серовского городского

округа и их представление средствам массовой информации для

опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской

Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за

разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся

конфиденциальными.

consultantplus://offline/ref=A4672B98395309762762EE1535DD7979EDCEC20C4B49C5721EB73BF43279621FC504E59D83058AE0E878E654H32FL

5

Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера отдельных категорий лиц

на официальных сайтах органов местного

самоуправления Серовского городского округа и

предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования

Сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

за период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__ г.

№

п/п

Фамилия и

инициалы лица,

чьи сведения

размещаются

Должно

сть

Объекты недвижимости, находящиеся в

собственности

Объекты недвижимости,

находящиеся в пользовании

Транспо

ртные

средств

а (вид,

марка)

Деклариро

ванный

годовой

доход <1>

(руб.)

Сведения об

источниках

получения

средств, за

счет

которых

совершена

сделка <2>

(вид

приобретен

ного

имущества,

источники)

вид

объекта

вид

собственн

ости

площадь

(кв. м)

страна

располож

ения

вид

объекта

площадь

(кв. м)

страна

располож

ения

1.

 Супруг

(супруга)

 8

 Несовершенноле

тний ребенок

 Несовершенноле

тний ребенок

--------------------------------

<1> В случае если в отчетном периоде лицу, замещающему  муниципальную должность или должность муниципальной службы,

предоставлены (выделены) средства на приобретение (строительство) жилого помещения, данные средства суммируются с декларированным

годовым доходом, а также указываются отдельно в настоящей графе.

<2> Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность или должность

муниципальной службы,  его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.